

Thomas GUIOT

Architecte du paysage [Dirigeant d'entreprise / Associé]

Chef de projet

espaces
mobilités



Chef de projet, il participe à l'élaboration de projets en aménagement de l'espace public, de la conception au suivi de chantier, en apportant son expertise en matière d'architecture du paysage. Thomas dispose d'une réelle maîtrise des outils informatiques de dessin technique, d'infographie et d'élaboration d'images/vidéos 3D et de réalité virtuelle.

✉ thomas@espaces-mobilites.com

☎ +32 (0)2 513 13 36

📍 Libramont, 1984

🏠 Bruxelles

Parcours professionnel

- Depuis 2023 : Dirigeant d'entreprise (Espaces-Mobilités)
- Depuis 2015 : Coopérateur (Espaces-Mobilités)
- 2013 - 2015 : Collaborateur (Espaces-Mobilités)
- 2007-2011 : Architecte du paysage au bureau d'architecture (Polaris Architects)

Formation

- 2002-2007 : Master en Architecture du Paysage (Faculté agronomique de Gembloux)
- 2005-2006 : Erasmus en Architecture du Paysage (Université de Montréal)

Compétences

Informatique

- MS Office,
- AutoCad
- SketchUp, Twinmotion
- Suite Adobe

Langues

- Francophone
- Pratique courante de l'anglais
- Notions de base en néerlandais

Projets

MOVE NOHW [BRUXELLES]

Mission d'aménagement d'une nouvelle ligne de tram et de +/- 250.000m² d'espace public à Neder-Over-Heembeek.

- Maître de l'ouvrage : **STIB**
- Période: **2020 - EN COURS**

GARE DE CALEVOET [UCCLE]

Mission d'étude pour le réaménagement d'espaces publics proches de la gare d'Uccle-Calevoet.

- Maître de l'ouvrage : **UCCLE**
- Période: **2020 - EN COURS**

RUE WAYEZ [ANDERLECHT]

Accompagnement et assistance technique en matière d'appui urbanistique pour le réaménagement de la rue Wayez.

- Maître de l'ouvrage : **STIB**
- Période: **2015 - 2023**

PLACE KEYM [BOITSFORT]

Mission d'auteur de projet pour le réaménagement de la place Keym et de ses abords.

- Maître de l'ouvrage : **WATERMAEL-BOITSFORT**
- Période: **2019 - EN COURS**

CQD [KOEKELBERG] HISTORIQUE

Mission d'auteur de projet pour le réaménagement des abords de la station de métro Simonis, de la rue Herkoliers et de la rue des Tisserands.

- Maître de l'ouvrage : **KOEKELBERG**
- Période: **2017 - 2022**

PLACE BOCKSTAEEL [BRUXELLES]

Mission d'auteur de projet pour l'aménagement de l'espace public de la place Bockstael et de ses abords.

- Maître de l'ouvrage : **BRUXELLES**
- Période: **2016 - 2021**